















Niniejszem mam honor donieść *WW. Panom Obywatelom Miejskim i Ziemskim*, iż zaopatrzyłem składy swoje w najlepszy gatunek **TOLU** czyli **TEKTURY asfaltowej do krycia dachów**, oraz podejmuję się krycia swoimi materiałami w Warszawie i na prowincji przez zdolnych majstrów umyślnie na ten cel sprowadzonych. Ceny jak najumiarkowańsze. Kantor mieści się przy ulicy Długiej Nr 582, nowy 33.

**Ignacy Gantzwohl,**  
Kupiec II ej Gildyj.

- 4357 - 2-3

## OGROMNE POWODZENIE!

### NIEWYCZERPUJĄCY SIĘ KAŁAMARZ.

Kalamarz, który obecnie polecamy, jest zaopatrzony chemicznym proszkiem posiadającym własność, po dolaniu zwyczajnej zimnej wody, formowania atramentu w takiej ilości, że pisząc codziennie jedną stronicę w 8-ce, zapas jego może wystarczyć na 100 lat. Jak nie śmiałem wydać się podobne twierdzenie, jednak jest ono faktem uzasadnionym na dokładnym obliczeniu. Znana czytającej publiczności firma księgarza-wydawcy Haszeta (Hachette) w Paryżu, która nabyła od wynalazcy prawo wyłącznej fabrykacji tego kalamarza, przyjmuje odpowiedzialność za wiarygodność wyliczenia, a każdy nabywający może się przekonać o prawdziwie praktycznym zastosowaniu kalamarza i że twierdzenie o stałym odnawianiu się atramentu nie jest zwykłą reklamą, lecz niewątpliwym faktem.

Na wystawie obecnej Wiedeńskiej kalamarz ten uzyskał list pochwalny, jako pożyteczny wynalazek. Zalety jego są:

- 1) Atrament nie gęstnieje, a jeżeli przez użycie wyczerpuje się, to dostatecznym jest dolać trochę zimnej wody, aby osiągnąć niezwłocznie doskonały czarny atrament.
  - 2) Raz atramentem z niewyczerpującego się kalamarza napisane nie może być żadnym sposobem wymyte.
  - 3) Forma kalamarza ozdobna i praktyczna; nie wielkich rozmiarów, nie prędko się wywraca i może służyć w podróży, nie ulegając ani rozbiciu, ani rozlaniu się atramentu.
  - 4) Niewyczerpujący się kalamarz wydaje przez otwór do maczania pióra tylko tyle atramentu, ile potrzeba aby kończyk pióra był mokry i takim sposobem usuwa możność brudzenia palców.
  - 5) Cena nader dostępna: sztuka 1 rs. 75 kop., z kosztami przesyłki na prowincję rs. 2. Zakłady naukowe, biura rządowe, kantory kupieckie, żądające w znacznej ilości, otrzymują ustępstwo 10% i stosownie do życzenia transporta będą im odprawiane koleją żelazną. Osoby zajmujące się sprzedażą materiałów piśmiennych i żądające hurtem otrzymują ustępstwo.
- Dla Cesarstwa i Królestwa wyłączne prawo sprzedaży, na mocy notarialnego aktu, przyjęła na siebie księgarnia B. M. Wolffa w Petersburgu, (adres: B. M. Wolff St. Petersburg), która wszelkie zlecenia niezwłocznie wykonywa. Skład główny dla Królestwa poruczyła Domowi Handlowemu Braci Lesser w Warszawie. 6-6 - 4045 -

## Do sprzedania DRZEWKA OWOCOWE

w posesji Koszyki Nr 1753abc, wyborowych gatunków, mianowicie: **Grusze, Jabłonie 3 i 4 letnie, tudzież Orzechy 7 i 8 letnie.** Wiadomość na miejscu lub w **Składzie Herbaty L. KRUPECKIEGO**, wprost statuy Kopernika. 5-6

## KOTŁY PAROWE

Rezerwoary, Kominy, Beczki i wszelkie inne wyroby kotlarskie z żelaza.

mamy honor ofiarować, jak również reparacje tych przedmiotów, a to z nowo założonych przy fabryce naszej warsztatów, zaopatrzonych w maszyny pomocnicze najnowszej konstrukcji, na wystawie w Wiedniu zakupione. Tak urządzona kotłarnia stawia nas w możności dokładnie, tanio i spiesznie wszelkie tego rodzaju obstalunki wykonywać.

**Warszawska Fabryka Machin, Narzędzi Rolniczych i Odlewów.**

Skład Główny przy Ulicy Senatorskiej Nr 473d obok Kościoła S-go Antoniego. 14-0 - 13,376 -

## PARFUMERIES

de la maison

## HOUBIGANT-CHARDIN

Eau d'Houbigant pour la toilette, Spécialité défilant toute concurrence.

Extraits d'Odeurs pour le mouchoir.

Moelle d'Ours et autres Pommades fines.

Crème de beauté pour blanchir la peau.

Poudre de riz à base de Bismuth.

Savons et plusieurs autres articles de toilette.

Seul dépôt à Varsovie de tous les produits de la maison **Houbigant-Chardin**, au Magasin spécial de Parfumeries étrangères de Mr. **W. E. SNIĘCZKOWSKI** Rue Nve des Sénateurs N. 8. - 1364 -

**POMPY PAROWE** najnowszej konstrukcji.  
**POMPKI ABISSYNSKIE** (Studnie Nortona), które już w ilości przeszło 100 sztuk zaprowadziliśmy w różnych miejscowościach i wszędzie dobrze działają; pompy te mogą także służyć do wypompowania wody z piwnic.  
**POMPY WSZELKIEGO RODZAJU** do użytku na podwórzach i po domach, wraz z rurami do nich dopasowanymi, jakoteż  
**POMPY** podające wodę na wszystkie piętra, które za bardzo przystępną cenę, po rs. 36 nabyć można.  
**POMPKI ROTACYJNE**, dla gorzelnii, na koziołkach lub obsadzone na rurach żelaznych do wstawiania w otwór beczki.  
**POMPKI SSĄC-TŁOCZĄCE**, używane w browarach, dystylarniach i gorzelniach.  
**SIKAWKI POŻARNE** rozmaitej wielkości na kołach i przenośne.  
**SIKAWKI** ogrodowe i do polewania ulic.  
**WIERTARNIE** (Bormaszyny) różnych wymiarów, bardzo praktyczne, przydatne do najróżnorodniejszej roboty i tak przystępne w cenie, że je każdy rzemieślnik nabyć może.  
**MASZYNY** do wytłaczania dziur w blasze żelaznej.  
**KŁYNY DO TARCIA FARB** rozmaitej wielkości.  
**KUZNIE POŁOWE** najlepszego systemu, powszechnie uznane jako najpraktyczniejsze, polecają

### KRAFT & KUKSZ,

w Warszawie, ul. Miodowa, Nr 490/1.

## REGULATORY GAZOMETRYCZNE GIROUD'A

patentowane na Francję i zagranicę.

Aparaty te regulują przepływ gazu i mierzą takowy jednocześnie. Jako regulatory, ograniczają ilość potrzebną gazu. Przy zastosowaniu dobrych brennerów osiągnąć można: Przy z użyciu tej samej ilości gazu, siłę światła 4 razy większą. Zatem światło zwyczajne spotrzebuje nie wiele więcej jak czwartą część dotychczasowej ilości gazu. Aparat Giroud'a wskazuje ilość przepływającego gazu, służy więc zarazem do kontrolowania gazometrów.

Blizszą wiadomość udziela i przyjmuje zamówienia, Reprezentant domu Giroud, ulica Długa Nr 2. **A. GRAVIER**, Inżynier cywilny. 13 0 - 1109 -

## PASTA I SIROP Z KODEINĄ

**P. BESTHE** w Paryżu.

**PREPARACJE PIERSIOWE** wymienione w kodeksie farmaceutycznym francuskim

Skład główny w Paryżu u Pana Berthé, 24, rue des Ecoles; w Warszawie w Składach Materiałów Aptecznych Gallego i Spiessa i w Aptece Kucharzewskiego; w Krakowie w Aptece P. J. Trauczyńskiego; we Lwowie w Aptece P. Mikolascha; w Poznaniu u Dra Mankiewicza, w Kijowie w Aptece Braci Marcińczyk i w Aptece P. Kucharzewskiego. 50-52 - 3967

## PASTYLKI

ułatwiają trawienie  
**Z MLECZANU SODY I MAGNEZJI**

**P. BURIN de BUISSON.**

Pastyłki te przepisane są w bólach żołądka, w trawieniach moczolnych, długich i bolesnych, w odbijaniach i kwasach, w odcieczach żołądka.

Dostać można w Warszawie w Składach Materiałów Aptecznych pp. Mrozowskiego, Gallego i Spiessa; w Wilnie w Aptece p. A. Chrościckiego; w Kijowie w Aptece p. Marcińczyka. -13,098-8-12

## Nowy Browar Parowy

**A. LENTZKIEGO**  
w Warszawie przy ulicy Grzybowskiej Nr 1033 (34 nowy),

według najnowszego systemu urządzony, rozpocznie z dniem 14 Kwietnia r. b., sprzedaż **PIWA BAWARSKIEGO** z nastaniem zaś pory cieplejszej nastąpi z tegoż Browaru rozprzedaż **Piwa Lagrowego**.

Właściciel Browaru specjalnie z przemysłem piwowarskim obeznany, którego Firma od lat 40 znana jest w Warszawie ma nadzieję, że Piwo ulepszone systemem wyprodukowane, chętnych znajdzie nabywców. 4165-3-10

## SŁABOŚCI PIERSIOWE.

## SYROP Z PODFOSFORANU WAPNA

pp. **Grimault et Cie**

Aptekarzy w Paryżu.

Używa się w katarach, kaszlach, chrypcie, kószku.

Składy naszych produktów lekarskich powierzyliśmy pp. Mrozowskiemu, Gallego i L. Spiessowi, w Warszawie; pp. Marcińczyk braciom, drogistom w Kijowie; i panu Chrościckiemu aptekarzowi w Wilnie. -13,097-9-12

## Urządzenie Elektro-Magnetycznych domowych DZWONKÓW I APPARATÓW,

takoż wszelkiego rodzaju **ro-ót mechanicznych** w najsumienniejszym wykonaniu, za umiarkowane ceny przyjmujemy—Mechanik Anglo-Indyjskiego Telegrafu

**HARRY SZAUER.**

Aleja Jerozolimska Nr 25. 4151-3-6

## Cement Portlandzki

po rs. 6 kop. 50 za beczkę polca Skład

**Wiktor, Wertheim**

ulica Graniczna Nr 14, gdzie Instytut Wód Mineralnych.

Tamże sprzedaje się

**Cegła Ogniotrwała**

**RAMSAYA.**

12-0 2443 -

## PAPIER WLINSI.

Użycie tego papieru bardzo proste, jedyną przysługą wystarcza często i nie pozostawia tylko lekkie świadczenie. Cena pudełka 1 fr. 50 cent. w Paryżu.

W Warszawie w Składach Materiałów Aptecznych Ferd. Aug. Gallego, L. Spiessa i J. Mrozowskiego, w Kijowie w Składzie Mat. Apt. braci Marcińczyk. -12,835-18-22

## Potrzebne są do nabycia DWIE LOKOMOBILLE.

Ktoby miał do zbycia używane **LOKOMOBILLE**, jedną o sile 8-miu koni parowych, a druga o sile 10 lub 12, z fabryk angielskich lub niemieckich, zechce dać wiadomość piśmienną do handlu Win W-go Władysława Zalewskiego w Piotrkowie, stacja drogi żelaznej. Kotły winne być w zupełne dobrym stanie, werki zaś mogą być zupełnie zniszczone. Oferty przyjmują się do dnia 1-go Maja r. b. -4286-2 6

## Po 1,000 Talarów Kaucji.

Ktoby sobie życzył oddać swoje domy pod zarząd Osobie potrzebującej zajęcia może mieć złożonym po 1,000 talarów Kaucji od każdego Domu lub Hotelu. Wiadomość złożyć w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. C. B. -4217-3-3

## 44 WOLY

dobrze utuczone, sprzedaje dominiom **Kłopotczyn** w powiecie Rawskim, od stacji kolei Wiedeńskiej Ruda mil 4, a od Grójca mil 3. Wiadomość na miejscu. -4269-2-3

